

Piknik nad Odrą w Szczecinie już 10-11 maja

Piknik nad Odrą to jedno z największych i najbardziej oczekiwanych wydarzeń plenerowych na Pomorzu Zachodnim, które po raz 21. odbędzie się na Wałach Chrobrego w Szczecinie. W dniach 10-11 maja Festiwal ponownie zaprezentuje odwiedzającym szeroką ofertę turystyczną oraz liczne atrakcje dla rodzin.

W tym roku goście poznają ofertę **Sri Lanki jako Kraju Partnerskiego** oraz **Województwa Łódzkiego jako Regionu Partnerskiego**. Na uczestników czekać będą **Targi Turystyczne Market Tour** oraz wiele atrakcji towarzyszących - **Jarmark Rozmaitości, Wielkie Gotowanie, strefa Browarów Rzemieślniczych, Wesołe Miasteczko, Strefa Dziecięca Ocean Zabawy oraz Festiwal Smaków Food Trucków** – strefy, które dostarczą wrażeń i radości odwiedzającym w każdym wieku.

TARGI TURYSTYCZNE MARKET TOUR

Targi Turystyczne Market Tour, organizowane w ramach Pikniku nad Odrą, to jedno z kluczowych wydarzeń dla osób poszukujących planów na wakacje lub spontaniczny wyjazd. Na stoiskach przedstawicieli regionów, miast, hoteli, biur podróży i organizacji turystycznych, odwiedzający będą mieli okazję poznać najciekawsze propozycje wyjazdów, zarówno krajowych, jak i zagranicznych, które zaspokoją oczekiwania najbardziej wymagających podróżników.

Podczas tegorocznej edycji szczególną uwagę przyciągną **Sri Lanka jako Kraj Partnerski** oraz **Województwo Łódzkie jako Region Partnerski**. To wyjątkowa okazja, by zanurzyć się w bogactwo kulturowe i turystyczne tych fascynujących miejsc, odkrywając ich unikalne atrakcje i tradycje.

Poza polskimi wystawcami, których reprezentanci przyjadą ze wszystkich 16 województw, odwiedzający spotkają przedstawicieli **Hiszpanii, Czech, Bułgarii, Niemiec, Cypru, Tunezji** oraz **Kuby**, którzy podzielą się cennymi informacjami o najlepszych kierunkach turystycznych i atrakcyjnych ofertach wyjazdowych. Targi Turystyczne Market Tour to także doskonała przestrzeń do bezpośrednich rozmów z przedstawicielami branży.

Dodatkowo w sobotę, 10 maja, o godzinie **20:30** na tarasie widokowym przy pomniku Herkulesa walczącego z Centaurem **zabrzmią bębny Rhythm Rebels** – energetycznej orkiestry perkusyjnej, która po raz pierwszy wystąpi podczas Pikniku nad Odrą.

Tuż po ich występie, o godzinie **21:00**, odbędzie się bardzo widowiskowy spektakl plenerowy „**Don Kichot**”, w wykonaniu **Teatru HoM**, który uatrakcyjni prezentację Hiszpanii na Pikniku nad Odrą. To pełna temperamentu i humoru interpretacja klasycznej powieści Miguela de Cervantesa, w której nie zabraknie dynamicznych choreografii, barwnych kostiumów i żywołowej muzyki.

STREFA POLSKO-NIEMIECKA „DISCOVER POMERANIA”

Po raz drugi powstanie **polsko-niemiecka strefa Discover Pomerania**, która przybliży odwiedzającym ciekawe propozycje turystyczne Euroregionu Pomerania. Uczestnicy będą mogli zapoznać się z ofertą turystyczną regionu, odkrywając fascynujące miejsca po polskiej i niemieckiej stronie granicy, a 24 wystawców z Polski i Niemiec podpowie dokąd warto pojechać, co zobaczyć i jak najlepiej zaplanować swoją transgraniczną podróż po Euroregionie Pomerania.

Nie zabraknie nowoczesnych technologii - dzięki multimedialnym doświadczeniom, takim jak wirtualne podróże z wykorzystaniem gogli VR, odwiedzający poczują się jakby byli w najpiękniejszych zakątkach Pomeranii – bez konieczności ruszania się z miejsca.

DNI SKANDYNAWSKIE

Podczas Pikniku nad Odrą, po raz pierwszy odbędą się **Dni Skandynawskie**. Przez cały weekend, **10 i 11 maja**, na tarasie widokowym, przy pomniku Herkulesa walczącego z Centaurem będzie działać **Aleja Skandynawska** otwarta przestrzeń do relaksu i odpoczynku dla mieszkańców i turystów.

Na miejscu będzie można skorzystać z leżaków i siedzisk, spróbować oferty gastronomicznej inspirowanej krajami skandynawskimi oraz wziąć udział w animacjach, które będą dostępne w ciągu dnia.

WIELKIE GOTOWANIE

Kolejny rok z rzędu, **Wielkie Gotowanie odbędzie się dwukrotnie**, oferując uczestnikom Festiwalu wyjątkową możliwość skosztowania dwóch zupełnie różnych dań. W sobotę, 10 maja, od godziny 14:00, na odwiedzających czekać będzie **łódzka zalewajka** – zupa składająca się m.in. z ziemniaków, kiszonej kapusty oraz wędzonej kiełbasy. To klasyczne danie regionu Łódzkiego, które z pewnością rozgrzeje serca i podniebienia miłośników polskiej kuchni.

natomiast w niedzielę, 11 maja, również o godzinie 14:00, rozpocznie się kulinarna podróż do Sri Lanki, podczas której kucharz specjalizujący się w tamtejszej kuchni przygotuje na **ogromnej patelni tradycyjną lankijską potrawę – biryani z kurczakiem**, danie, które łączy przyprawiony ryż, soczystego kurczaka i intensywne smaki przypraw takich jak kardamon, cynamon i kurkuma.

PIKNIK NAD ODRA - NIE TYLKO TARGI TURYSTYCZNE

Oprócz Targów Turystycznych Market Tour, Festiwal wzbogaci inne strefy tematyczne. W strefie **Jarmark Rozmaitości** odwiedzający znajdą między innymi rękodzieło, naturalne kosmetyki, drewniane akcesoria i regionalne pamiątki.

Na miłośników dobrego jedzenia czekać będzie **Festiwal Smaków Food Trucków**. W menu znajdą się na przykład azjatyckie pierożki, meksykańskie burrito, węgierskie langosze oraz włoskie makarony przygotowywane w wielkim kręgu sera. Będą też opcje na słodko: lody tajskie, chrupiące churros, owoce w czekoladzie oraz kołaczki.

Nie zabraknie także **Strefy Browarów Rzemieślniczych**, gdzie lokalni piwowarzy z różnych stron Polski podzielą się swoją pasją i unikalnymi recepturami, opowiadając o tajnikach warzenia piwa. Ci, którzy wolą inne napoje, będą mogli skosztować orzeźwiających, bezalkoholowych koktajli, aromatycznej kawy oraz herbaty. Dodatkowo, w tej części wydarzenia znajdzie się **Strefa Pudliszki** – miejsce relaksu z leżakami, cymbergajem, kiełbaskami oraz możliwością spróbowania różnorodnych smaków ketchupu Pudliszki.

ATRAKCJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Strefa dziecięca będzie pełna radości i zabawy. To właśnie tu najmłodszy wyszaleją się na dmuchańcach, pomalują twarz, zrobią zmywalne tatuaże czy też obejrzą występy grup tanecznych na scenie, a także wezmą udział w **Splash of Colors – święcie Kolorów Holi**. Czekać na nich będą również słodkie przysmaki, takie jak wata cukrowa, lody, popcorn i chrupiące gofry. Warto również odwiedzić **Wesołe Miasteczko**, gdzie znajdą się karuzele, kolejki, bungee i inne emocjonujące atrakcje, które dostarczą frajdy zarówno dzieciom, młodzieży jak i ich rodzicom.

TURYSTYCZNY PASZPORT PO POLSCE PIKNIKU NAD ODRA

W trakcie Pikniku nad Odrą odbędzie się zabawa edukacyjna, która zyskała duże zainteresowanie w ubiegłym roku – **“Turystyczny Paszport po Polsce Pikniku nad Odrą”**. Jest to akcja promocyjna, organizowana we współpracy **Grupy ZART z Polską Organizacją Turystyczną**, w której uczestnicy odwiedzają stoiska poszczególnych województw, wykonują różne zadania i zdobywają okolicznościowe pieczętki „wizy do województw”. Celem zabawy jest zachęcenie do poznawania różnych regionów Polski i do podróżowania po kraju.

Uczestnicy, którzy zdobędą minimum 10 pieczętek, zostaną zakwalifikowani do losowania nagród. Codzienne losowania odbędą się o 13:30, 15:30 i 17:30 na scenie dziecięcej przy Placu Praw Kobiet, blisko pomnika Adama Mickiewicza. Do zdobycia będą atrakcyjne nagrody, w tym gadzety turystyczne, vouchery na wycieczki, książki o podróżach i inne niespodzianki. Paszporty będą dostępne na specjalnym **„stoisku paszportowym” przy scenie dziecięcej**.

Tegoroczny udział w akcji promocyjnej wiąże się z **symboliczną opłatą 1 zł**. Zebrana kwota zostanie przekazana na cel charytatywny – wsparcie **Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Chorych na Białaczkę i Inne Choroby Nowotworowe** z siedzibą przy ul. Unii Lubelskiej 1 w Szczecinie.

GODZINY OTWARCIA

Targi Turystyczne Market Tour oraz strefa Discover Pomerania będą otwarte w sobotę i niedzielę w godzinach 11:00-18:00. Część jarmarkowa, gastronomiczno-browarnicza, Festiwal Smaków Food Trucków oraz Wesole Miasteczko zapraszają w sobotę od 11:00 do 24:00, a w niedzielę od 11:00 do 20:00.

Wstęp jest bezpłatny.

Piknik nad Odrą to okazja, by spędzić czas w wyjątkowej atmosferze – odkrywać nowe smaki, ciekawe destynacje turystyczne i cieszyć się czasem z bliskimi.